
ЖОПІЯ

УКРАЇНА
Хмільницька міська рада 

Вінницької області 
РІШЕННЯ №4172

16 січня 2026 року 85 сесія міської ради
8 скликання

Про внесення змін до рішення 84 
сесії міської ради 8 скликання від 
23 грудня 2025 року №4124 «Про 
бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 
рік»

(0253700000)
(Код бюджету)

Враховуючи Постанови Кабінету Міністрів України від 26.12.2025р. 
№1763 «Деякі питання використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для підвищення престижності праці у сфері освіти, в частині здійснення 
доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти», від 
26.12.2025р. №1764 «Деякі питання розподілу освітньої субвенції на 2026 рік», 
від 29.12.2025р. №1753 «Деякі питання розподілу субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів 
загальної середньої освіти на 2026 рік», наказ Міністерства фінансів України від 
08.01.2026р. №23 «Про затвердження Змін до Типової програмної класифікації 
видатків та кредитування місцевого бюджету»; враховуючи звернення головних 
розпорядників коштів бюджету: управління освіти, молоді та спорту 
Хмільницької міської ради від 07.01.2026р. №01-15/18, від 08.01.2026р. №01- 
15/26, від 12.01.2026р. №01-15/35; керуючись ст. ст. 23, 78, 89, 91, 96, 97, 108 
Бюджетного кодексу України (зі змінами), Законом України «Про Державний 
бюджет України на 2026 рік»; керуючись ст. ст. 26, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до рішення 84 сесії міської ради 8 скликання від 23 грудня
2025 року № 4124 «Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на
2026 рік»:

Абзац 1 та абзац 2 пункту 1 викласти в новій редакції:



«доходи бюджету Хмільницької міської територіальної громади в сумі 
624924000 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету - 603889400 
гривень та доходи спеціального фонду бюджету - 21034600 гривень згідно з 
додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету в сумі 624924000 гривень, у тому числі видатки 
загального фонду бюджету - 603889400 гривень та видатки спеціального фонду 
бюджету - 21034600 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення;».

2. В пункт 3 та підпункт 6.1 пункту 6 цифри «127991100» замінити на 
«108797800».

3. Пункт 3 доповнити абзацом 6 та абзацом 7 та викласти в наступній 
редакції:

«Отримати бюджету Хмільницької міської територіальної громади 
освітню субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти в сумі 5722500 гривень.

Отримати бюджету Хмільницької міської територіальної громади освітню 
субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти для забезпечення 
виплати щомісячної доплати за роботу в несприятливих умовах праці 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти комунальної 
форми власності в сумі 11375400 гривень.».

4. В пункті 5 цифри «180426100» замінити на «186148600».

5. Внести зміни у додаток 3 «Розподіл видатків бюджету Хмільницької 
міської територіальної громади на 2026 рік» та додаток 7 «Розподіл витрат 
бюджету Хмільницької міської територіальної громади на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у 2026 році», а саме, заміни:

5.1. назву кодів програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету 0813242, 1213242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення» на назву «Інші заходи та заклади у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення»;

5.2. назву коду програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету 0217300 «Регіональний розвиток та інші інвестиційні 
проекти» на назву «Регіональний розвиток та інші публічні інвестиційні 
проекти/програми публічних інвестицій» .

6. Відповідно до пунктів 1-5 цього рішення внести зміни у додатки 1, З, 
5, 7 рішення 84 сесії міської ради 8 скликання від 23 грудня 2025 року №4124 
«Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік», згідно 
з додатками 1, 2, 3, 4 цього рішення.

7. Фінансовому управлінню Хмільницької міської ради внести відповідні 
зміни до розпису бюджету Хмільницької міської територіальної громади на 2026



8. Організаційному відділу Хмільницької міської ради у документах 
постійного зберігання (84 сесії міської ради 8 скликання від 23 грудня 2025 року 
№4124 «Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік»), 
зазначити факт та підставу внесення змін.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, 
фінансів, підприємництва, торгівлі та послуг, інвестиційної та регуляторної 
політики (голова Кондратовець Ю.Г.).

Міський голова Микола ЮРЧИШИН

V \ / «о» ’



до рішення 85 сесії міської ряди 8 скликання "Про бю джет Хмільницької міської 
і ери горшльної громади на 2026 рік" від 16 січня 2026 рокд № 4172

V - • \

Зміни у додаток №1 "Доходи бюджету Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік"

до рішення 84 сесії міської ради 8 скликання

"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік"від 23 грудня 2025 р. №4124 
0253700000
(Код бюджету)____________________________________________ __________ _____________________________________________________________________

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів 
бюджету

Усього Загальний фонд Спеціальний фонд

усього у тому числі, 
бюджет 

розвитку

40000000 Офіційні трансферти -2 095 400,00 -2 095 400.00 0,00 0.00

41000000 Від органів державного управління -2 095 400,00 -г 095 400.00 0,00 0.00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам -2 095 400.00 -2 095 400,00 0,00 0,00

41031100
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної 
середньої освіти

5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 0,00

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам -19 193 300,00 -19 193 300,00 0,00 0,00

41036300
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення доплат педагопчним працівникам закладів 
загальної середньої освіти

11 375 400.00 11 375 400,00 0,00 0,00

Всього -2 095 400.00 -2 095 400.00 0,00 0,00

Секретар міської ради
Павло КРЕПКИЙ



Дшїок.42
.10 рішення S5 СК'П мкької ради Я скликання 

"Про бнижеі ХмільницькоїмігмлЯ тсритаріалм'оїіроиа.іи на 2026 рік" 
від 16січна 2026 р.4 4172

Зміни у додатку № З
"Розподіл видатків місцевого бюджету на 2026 рік" до рішення 84 сесії міської ради 8 

скликання "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік" від 23 
грудня 2025 р № 4124

і. 7 V*

0253700000

КОД бюджету “ " (гри).

Секретар міської ради

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код 
Типової 

програмної 
класнфікац 
ії видатків

та 
кредиту ван

ня 
місцевого 
бюджету

Код 
Функиіон 

альної 
класифік 

ацГї 
видатків 

та 
кредитув 

ання 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Усього

видатки 
споживання

3 них

видатки 
розвитку

Усього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживянн 

я

з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3
4

5 6 7 8 9 10 II 12 ІЗ 14 15 16

0600000
Управління освіти, молоді та спорту міської ради 
(головний розпорядник коштів) -2 095 400.00 -2 095 400.00 -6 418 640.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 -2 095 400,00

0610000
Управління освіти, молоді та спорту міської ради 
(відповідальний виконавець) -2 095 409,00 -2 095 400.00 -«418 640.00 0.00 0.00 0,00 9,00 0,00 0.00 0.00 0,00

1------------——--------- -

-2 095 400,00

0611000 1000 Освіта
-2 095 400,00 -2 095 400.00 -6 418 640.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 -2 095 400,00

0611030 1030
Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції -19 193 300,00 -19 193 300,00 -15 758 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -19193 300,00

0611031 1031 0921

Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок освітньої субвенції -19 193 300,00 -19 193 300,00 -15 758 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 193 300,00

0611600 1600 0990

Здійснення доплат педагогічним працівникам закладів 
загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам 11 375 400,00 11 375 400,00 9 339 400,00 0,00 11 375 400,00

0611700 1700

Виконання заходів за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на покрашення якості 
гарячого харчування та фінансування харчування учнів 
початкових класів закладів загальної середньої освіти

5 722 500,00 5 722 500.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 722 500,00

0611702 1702 0990

Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної 
середньої освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 5 722 500,00

Всього -2 095 400,00 -2 095 400.00 -6 418 640.00
0,001

0,00 0,00 0,001 0,00 0.00 0,00 0,00 -2 095 400,00

Павло КРЕПКИЙ



Додаток № З 

до рішення 85 сесії міської ради 8 скликання 

"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік" від 16 

січня 2026р. №4172

Зміни у додаток № 5 "Міжбюджетні трансферти на 2026 рік" до 
рішення 84 сесії міської ради 8 скликання "Про бюджет 

Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік" від 
23 грудня 2025 р № 4124 

0253700000
код бюджету

(грн)
1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41031100/ 
9900000000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної 
середньої освіти/Державний бюджет

5 722 500,00

41033900/ 
9900000000

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам/Державний бюджет

-19 193 300,00

/ 9900000000 /Державний бюджет 11 375 400,00

41053900/ 
0210000000

Інші субвенції з місцевого бюджету/Обласний бюджет 
Вінницької області

41053900/ 
0251500000

Інші субвенції з місцевого бюджету/Бюджет 
Війтівецької сільської територіальної громади

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділами 1,11, у тому числі: -2 095 400,00
X загальний фонд -2 095 400,00
X спеціальний фонд 0,00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
(грн)

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/ Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/ 
Найменування бюджету-отримувача 

міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету
11. Трансфс рти із спеціального фонду бюджету

X X УСЬОГО за розділами I, II, у тому
X X загальний фонд
X X спеціальний фонд

Секретар міської ради Павло КРЕПКИЙ



Додаток № 4 
до рішення 85 сесії міської ради 8 скликання 

"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 
рік" від 16 січня 2026 р. № 4172

Зміни у додатку 7 "Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих програм у 2026 році" до рішення 84 сесії міської ради 8 скликання "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік" від 23 грудня 2025 р № 4124

0253700000 (грн)
код бюджету —ч1—

Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код 
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої/регіональної 
програми

Дата і номер документа, 
яким затверджено 

місцеву / регіональну 
програму

Усього Загальний фонд Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Управління освіти, молоді та спорту 
міської ради (головний розпорядник

5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 0,00

0610000 Управління освіти, молоді та спорту 
міської ради (відповідальний

5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 0,00

0611000 1000 Освіта 5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 0,00

0611700 1700 Виконання заходів за рахунок 
субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на покрашення 
якості гарячого харчування та 
фінансування харчування учнів 
початкових класів закладів загальної 
середньої освіти

5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 0,00

0611702 1702 0990 Забезпечення харчуванням учнів закладів 
загальної середньої освіти за рахунок 
субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

Програма розвитку освіти Хмільницької 
міської територіальної громади на 2022-2026 
роки

Рішення 15 сесії міської 
ради 8 скликання від 
21.07.2021 року № 624 (зі 
змінами)

5 722 500,00 5 722 500,00

Всього 5 722 500,00 5 722 500,00 0,00 0,00

Секретар міської ради Павло КРЕПКИЙ


